АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2025 № 197
р.п. Ольховатка
	О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 09.03.2023 №83 «О запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств  Ольховатского муниципального района Воронежской области, создаваемых в целях гражданской обороны»

  В соответствии с Федеральными законами от 22.08.1995 №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», законом Воронежской области от 16.11.2020 №91-ОЗ «О гражданской обороне Воронежской области», указом губернатора Воронежской области от 08.04.2016 №104-у «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Воронежской области», постановлениями правительства Воронежской области от 22.03.2018 №251 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям», от 20.06.2022 №414 «О запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Воронежской области, создаваемых в целях гражданской обороны», администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 09.03.2023 №83 «О запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Ольховатского муниципального района Воронежской области, создаваемых в целях гражданской обороны» (далее – постановление):
1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Жилкина А.В.
Глава администрации

Ольховатского муниципального района

   Г.Н. Берченко

Приложение №1

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 20.05.2025 № 197
«Приложение №2

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

От 09.03.2023 №83
Номенклатура и объемы

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств Ольховатского муниципального района Воронежской области,
создаваемых в целях гражданской обороны

	Наименование материальных ресурсов
	Единица
измерения
	Количество
	Примечание

	1. Продовольствие
(объема продовольствия для обеспечения пострадавшего населения из расчета обеспечения 50 пострадавших на 1-3 суток в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11);

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонна
	0,069

	Молоко цельное сгущенное с сахаром
	тонна
	0,00975

	Крупы
	тонна
	0,006

	Макаронные изделия
	тонна
	0,006

	Консервы мясные
	тонна
	0,0225

	Консервы рыбные
	тонна
	0,015

	Масло животное
	тонна
	0,0075

	Масло растительное
	тонна
	0,0015

	Картофель, овощи, фрукты сушеные
	тонна
	0,00225

	Соль
	тонна
	0,003

	Сахар
	тонна
	0,01125

	Чай
	кг
	0,3

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

	Костюм летний (куртка, брюки)
	компл.
	50
	Администрация района

	Шапки
	шт.
	50
	Администрация района

	Белье нательное
	компл.
	50
	Администрация района

	Перчатки п/ш
	пар
	50
	Администрация района

	Обувь
	пар
	50
	Администрация района

	Посуда (миска, ложка, вилка, кружка)
	компл.
	50
	Администрация района

	Мыло
	кг.
	1
	Администрация района

	Моющие средства
	кг.
	2,5
	Администрация района

	З.Строительные материалы

	Цемент
	тонн
	0,05
	Администрация района

	Рубероид
	м.
В.
	20
	Администрация района

	Шифер

В.м.
	98,44
	Администрация района

	Стекло
	м.
В. .
	40
	Администрация района

	Арматура
	тонна
	0,102
	Администрация района

	Уголок
	тонна
	0,09
	Администрация района

	Гвозди
	тонна
	0,01
	Администрация района

	Пиломатериалы
	куб. м
	1
	Администрация района

	4. Нефтепродукты

	Автомобильный бензин АИ-92
	тонна
	0,2
	УД, ГО, ЗН и ПБ

	Дизельное топливо
	тонна
	0,2
	УД, ГО, ЗН и ПБ

	5. Материалы и конструкции для ремонта объектов ЖКХ

	Трубы стальные
	тонн
	0,067
	Администрация района

	Вентили
	шт.
	5
	Администрация района
на

	Задвижки
	шт.
	2
	Администрация района
на

	Сварочный аппарат
	шт.
	1
	Администрация района

	Г енератор
	шт.
	1
	Администрация района

	Провода и кабели
	км
	0,1
	Администрация района

	Бензопила
	шт.
	1
	Администрация района

	6. Средства связи,
	оповещения и запчасти к ним

	Рация переносная

	4
	Администрация района

	Рация перевозная
	шт.

	1

	Мегафон мощностью10-15 Вт
	компл.

	28
	Администрации

	поселений

	* 7. Средства в зонах тушения пожаров

	Мотопомпа
	шт.
	1
	Администрация района

	Шланг армированный
	шт.
	16,8
	Администрация района

	Муфта ПЭ разъемная
	шт.
	1
	Администрация района

	Адаптер-переходник для шланга
	шт.
	1
	Администрация района

	Ведро металлическое
	шт.
	10
	Администрация района

	Лопата совковая
	шт.
	10
	Администрация района
она

	Лопата штыковая
	шт.
	10
	Администрация района
она

	Ранцевые огнетушители
	шт.
	20
	Администрации

	поселении

	8. Средства индивидуальной защиты и приборов РХР

	Войсковой прибор химической разведки ВПХР
	шт
	1
	Администрация района

	Противогазы
	шт.
	16
	Администрация района

	Универсальный фильтрующий малогабаритный

	10
	Администрация района

	спасатель (УФМС) «Шанс»-Е
	шт.

	Комплект индивидуальный медицинский
	шт.
	10
	Администраций района

	гражданской защиты (КИМГЗ)

	9. Специальные средства

	Полевые кухни
	шт.
	1
	Администрация района

	Лодка
	шт.
	1
	Администрация района

	Палатка
	шт.
	1
	Администрация района

	Печь отопительная
	шт.
	1
	Администрация района
она;

	Емкость для воды, в том числе:

	3
	Администрация района
она

	питьевой
	шт.
	2

	технической

	1

	топлива

	0